АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июля 2022 г. № 1280

г. КОТЛАС

О создании муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 105»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации

муниципального образования «Котлас» от 8.04.2011 года № 773 «Об утверждении

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных учреждений, изменения типа муниципального учреждения, а

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений», в соответствии со статьями 5, 34, 37 Устава городского округа

Архангельской области «Котлас», в целях обеспечения доступности начального

общего, основного общего и среднего общего образования администрация

городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 105» (далее – Учреждение), находящееся по адресу:

165300, Архангельская область, город Котлас, переулок Таёжный, дом 4  путем его

учреждения.

2. Установить основной целью создания Учреждения реализацию

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования.

3. Установить, что учредителем Учреждения является городской округ

Архангельской области «Котлас» (далее – городской округ Котлас).

4. Определить, что функции и полномочия:

4.1. Учредителя Учреждения от имени городского округа Архангельской

области «Котлас» исполняет администрация городского округа «Котлас» в лице

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»

(далее – Учредитель).

4.2. Собственника имущества Учреждения от имени городского округа

Архангельской области «Котлас» исполняет Комитет по управлению имуществом

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»,

администрация городского округа Архангельской области «Котлас» (далее -

Собственник).

5. Управлению по социальным вопросам администрации городского

округа Архангельской области «Котлас»:

5.1. В течение 30 дней со дня подписания настоящего постановления

утвердить Устав Учреждения.

5.2.  Назначить руководителя Учреждения.

5.3.  Обеспечить государственную регистрацию Учреждения, постановку

его на учет в налоговом органе в сроки и порядке, установленном действующим

законодательством, а также осуществить иные юридические действия, связанные с

созданием Учреждения.

5.4. Утвердить муниципальное задание Учреждения.

6. Комитету по управлению имуществом администрации городского

округа Архангельской области «Котлас»:

6.1. Обеспечить закрепление за учреждением имущества на праве

оперативного управления.

6.2. Обеспечить государственную регистрацию права оперативного

управления на имущество, закреплённое за Учреждением.

6.3. Внести изменения в реестр муниципальных учреждений.

7. Финансовому управлению администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»  уточнить бюджетные ассигнования на 2022 год в

части финансового обеспечения деятельности вновь созданного учреждения при

поступлении уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

8.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Архангельской области «Котлас»,

начальника Управления по социальным вопросам администрации городского

округа Архангельской области «Котлас» (Авилкин Э.В.).

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

  П.Я. Свистак